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ÚVOD

V dnešní době, vzhledem k posunu od tradičního k modernímu pojetí marketingu, je

cílem každé firmy na trhu co nejvíce zaujmout a získat přízeň zákazníků, tím se stát

konkurenceschopnými, maximalizovat zisk a zvýšit svůj podíl na trhu. Marketing je

vědní obor přinášející neustálé inovace a trendy, především v odvětví komunikace.

Jelikož se spotřebitelé začínají bránit obrovskému množství komunikačních sdělení,

které na ně působí, mají společnosti nelehký úkol, přijít s opravdu dobrým nápadem a

způsobem jeho prezentace. Jedině tak je v dnešním světě plném technologií možné

oslovit již téměř zahlceného spotřebitele.

Jedním z nových trendů v marketingové komunikaci je event marketing, kterým se tato

práce bude zabývat především. Pod tímto pojmem je možné si představit nespočet

událostí, organizovaných ať už pro komunikaci se spotřebiteli nebo zaměstnanci v rámci

vnitřního prostředí firmy. Event marketing prochází v posledních letech dynamickým

rozvojem a stává se mezi lidmi i marketingovými pracovníky stále oblíbenějším,

především díky atraktivitě a jeho zaměřením na emoce, které jsou základem efektivního

event marketingu.

Tato bakalářská práce se zabývá zpracováním event marketingu společnosti Different

fashion, s. r. o.. Společnost byla vybrána z důvodu častého využití event marketingu

jako komunikačního nástroje v odvětví módy.

Cílem teoretické části této práce je stručně a komplexně charakterizovat event

marketing, vytvořit souhrn informací získaných z odborné české i zahraniční literatury a

následně je v praktické části aplikovat do analýzy event marketingu konkrétní firmy ve

formě marketingového projektu.

Cílem projektu je popis eventu – módní přehlídky, včetně analýzy vhodnosti využití

event marketingu, celkového popisu události, finanční analýzy, následného zhodnocení

a návrhů na zlepšení, které by mohla společnost využít při další komunikaci

prostřednictvím event marketingu se svými stávajícími nebo potencionálními

zákazníky.

Analýza problematiky se opírá o bibliografické a elektronické zdroje. V neposlední řadě

měly pro zpracování této práce velký přínos osobní konzultace s vedením společnosti

Different fashion, s. r. o..
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Práce je rozdělena do šesti kapitol, které jsou dále rozděleny do podkapitol. První

kapitola stručně popisuje marketing a marketingový mix včetně jejich definic. Kapitola

druhá se zamýšlí nad obecným pojetím komunikace, dále se věnuje marketingové

komunikaci, komunikačnímu mixu včetně jednotlivých nástrojů, které byly do

teoretické části zahrnuty z důvodu důležitého propojení s event marketingem, na což

navazuje podkapitola integrovaná marketingová komunikace. Třetí kapitola se zabývá

problematikou event marketingu. Popisuje počátky event marketingu, charakteristiku,

definice a také stručně vysvětluje důležitost jeho integrace vůči ostatním nástrojům

komunikačního mixu. Další podkapitola se věnuje plánování a tvorbě event

marketingové strategie. Kapitola čtvrtá se svým obsahem již trochu přibližuje části

praktické, jelikož je v ní charakterizován marketing v oblasti módy a využití event

marketingu v tomto odvětví. Praktická část práce v páté kapitole představuje společnost

Different fashion, s. r. o., včetně jejího marketingového mixu, cílů a strategií. Poslední

kapitola práce je zpracována jako marketingový projekt, ve kterém se zabývá módní

přehlídkou uspořádanou společností na jaře loňského roku. Součástí projektu jsou

analýza využítí event marketingu pro společnosti, vytyčení cílů, které by uspořádáním

přehlídky měly být splněny, charakteristika cílové skupiny a samotný popis realizace

eventu, který upřesňuje termín, místo, harmonogram apod. Následuje analýza

komunikačních nástrojů, které byly využity pro propagaci události, vymezení zdrojů a

nákladů. Projekt je završen zhodnocením události, včetně zhodnocení naplnění cílů a

návrhy na zlepšení, které by mohly být užitečné pro další využívání event marketingu

ve společnosti Different fashion, s. r. o..
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I. Teoretická část

1 ÚVOD DO MARKETINGU

Co rozumíme pod pojmem marketing? Dnes už marketing neznamená jen přesvědčit

zákazníka ke koupi. Tradiční marketing byl zaměřen spíše na získání nových zákazníků

než na jejich péči. Obchodovalo se tradičními formami, firmy se orientovaly na

výrobky, jejich prodejní obrat a hlavním cílem byl zisk. Moderní pojetí marketingu se

mnohem více zabývá tím, jak porozumět lidem, jak s nimi komunikovat a uspokojit

jejich potřeby a přání. Firmy se snaží navazovat dlouhodobé a přímé vztahy se

zákazníky, poskytovat jim mimořádné hodnoty a vybírat si ty, kteří jsou pro ně

perspektivní. Takové, kteří budou dlouhodobě přinášet zisk. Marketing v dnešní době

zahrnuje mnoho aktivit a nových trendů. (Kotler, Armstrong 2004) Kotler a Armstrong

(2004) definují marketing ve své knize takto:

,,Společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím jednotlivci a skupiny

uspokojují své potřeby a přání v procesu výroby a směny výrobků či jiných

hodnot.“(Kotler, Armstrong, 2004, s.31)

Paul Smith ve své knize Moderní komunikace říká: ,,Marketing znamená prodej zboží,

které se výrobci nevrátí, lidem, kteří se k prodejci vrátí“. (Smith, 2000, s. 5) Což lze

chápat jako užší pojetí marketingu.

Základem úspěchu v marketingu je spokojený a vracející se zákazník, proto ,,lidé, kteří

se vracejí“. Pojem ,,zboží, které se nevrací“ zdůrazňuje, že produkt a jeho kvalita by

měla odpovídat tomu, co o něm bylo zákazníkovi sděleno. (Smith, 2000)

1.1 Nástroje marketingu - marketingový mix

Tradiční nástroje marketingu se dělí do 4 kategorií, tzv. 4P

• Výrobek (Produkt)

• Cena (Price)

• Distribuce (Place)

• Komunikace (Promotion)

Soubor těchto čtyř skupin nazýváme marketingovým mixem.
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,,Marketingový mix je soubor taktických marketingových nástrojů – výrobkové, cenové,

distribuční a komunikační politiky, které firmě umožňují upravit nabídku podle přání

zákazníků na cílovém trhu“.(Kotler, Armstrong, Marketing, 2004, s.105) Z definice

Kotlera a Armstronga vyplývá, že pomocí správného propojení všech nástrojů

marketingového mixu je možné dosáhnout nejlepšího efektu v uspokojování potřeb

zákazníků.
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2 KOMUNIKACE

Komunikace je výměna, sdělení, přenos nebo také sdílení nějaké informace. Takovou

informací nemusí být pouze slova, ale i obrazy, symboly, zvuky a hudba, barvy, gesta a

jejich kombinace. (Karlíček, Král, 2011) Pokud budeme někomu něco sdělovat, aniž by

to daný člověk vnímal, nejedná se o efektivní komunikaci. Komunikace není

jednostranný tok informací. O Efektivní komunikaci jde tehdy, když adresát pochopí

význam a obsah sdělení. (Smith, 2000) Základem každé komunikace je tedy zdroj a

příjemce. Ať už chceme nebo nechceme, všichni musíme každý den komunikovat se

svým okolím. Bez toho se náš život neobejde. Pojem komunikace znamená základ

veškerých vztahů mezi lidmi.

2.1 Marketingová komunikace

Marketingová komunikace je nejviditelnějším nástrojem marketingového mixu. Všichni

lidé jsou vystaveni vlivu reklamy. Nakupují, ať už v obchodě, kde na ně působí všechny

možné faktory, využívají slev a z rádia obchodního centra se doslýchají o nejnovější

kolekci jejich oblíbené značky oblečení, tak i na internetu, kde prodejce vyzývá

k registraci a nabízí tím výhody pro věrné zákazníky. Tohle všechno ovlivňuje nákupní

chování spotřebitelů.

Marketingová komunikace obsahuje všechny nástroje pro komunikaci s cílovými

skupinami a jejím cílem je nejen prodat produkt, ale také dostat se do podvědomí lidí, a

to v co nejlepším světle, podpořit image produktu nebo firmy jako takové. Komunikace

se zákazníkem je nejdůležitější aktivitou, protože chce-li firma zákazníka získat nebo si

ho udržet, musí s ním komunikovat. Tím, že s ním bude komunikovat nejlépe odhalí

jeho potřeby a přání. Na dobrý odhad potřeb, postojů, preferencí zákazníků a vytváření

dlouhodobého vztahu s nimi kladou důraz i autorky knihy Moderní marketingové


[…]


prožití něčeho neobyčejného. Firma by měla své hosty na přehlídce nejen nechat vnímat

předváděnou módu, ale i nechat je se aktivně zapojit do programu eventu. Návrhem by

mohla být soutěž, kde by návštěvníci měli za úkol z obyčejného bílého trička pomocí

barev udělat tričko neobyčejné a extravagantní, tak aby bylo co nejvíce nápadité a tím

korespondovalo s módou, kterou nabízí obchod Different fashion.

Pokud se firma rozhodne v budoucnu uspořádat další vlastní event, může před nebo po

jeho uspořádání zaslat svým zákazníkům, kteří jsou zaregistrováni na jejích

internetových stránkách dotazníkové formuláře. Ty mohou firmě pomoci ke zjištění

zájmu nebo povědomí zákazníků o eventu. V případě zasílání až po události také ke

zjištění jejich názorů na event, popřípadě povědomí o něm. To pomůže společnosti ke

zvážení využití event marketingu nebo k vymezení zlepšujících opatření do budoucna.

V neposlední řadě může firma lépe zjistit mínění a zpětnou vazbu svých zákazníků.

I nadále by se firma měla zaměřovat a neustále se snažit vylepšovat komunikaci se

svými zákazníky na sociální síti facebook, jelikož v dnešní době lze prostřednictvím

sociálních sítí oslovit velké množství lidí s minimálními náklady a taktéž je na nich

dobře pozorovatelná zpětná vazba.

Vzhledem k tomu, že jsou pro firmu především zdroje na rozsáhlejší propagaci

omezené, měla by firma usilovat o získání sponzorů, už jen kvůli tomu, že plánuje do

budoucna neustálý rozvoj.
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ZÁVĚR

Podstatou event marketingu je poskytnutí lidem prožít nějaký zážitek spojený

s propagovanou značkou, firmou nebo produktem. Účelem je probudit v lidech emoce,

jelikož tak nejlépe sdělení utkví v jejich mysli. V dnešním světě, kdy jsou lidé unavení

hektickým stylem života, ale co se marketingové komunikace týká, i zahlcení reklamou,

je event marketing pro firmy dobrou volbou díky propojení marketingu s hudbou,

sportem, módou a dalšími aktivitami ve volném čase. Každý segment zákazníků má jiné

preference trávení volného času a důležitým úkolem firem je odhadnout svůj cílový

segment, zaměřit se na jeho potřeby a zprostředkovat mu zážitek. K naplnění

komunikačních cílů je ale potřeba neopomenout důležitost integrace event marketingu

s ostatními komunikačními nástroji.

Cílem bakalářské práce bylo utřídit informace z odborné literatury a vypracovat

stručnou charakteristiku event marketingu společně s procesem jeho plánování a

získané informace využít pro zpracování event marketingového projektu.

Projekt, který byl v praktické části práce popsán, se zabývá event marketingovou

událostí, módní přehlídkou. V první části projektu je provedena analýza vhodnosti

využití event marketingu pro vybranou společnost. Je obecně známé, že firmy fungující

v oblasti módy využívají event marketing ke komunikaci zcela běžně. Otázkou ovšem

bylo, má-li vybraná firma dostatečné zdroje, zkušenosti a celkový potenciál pro

organizování vlastního eventu. Z analýzy již uskutečněného eventu, naplnění jeho cílů a

následného zhodnocení vyplývá, že i v rámci omezených zdrojů může firma se

zákazníky komunikovat prostřednictvím event marketingu. Pro případ plánování dalšího

eventu jsou v poslední části projektu sepsány návrhy na zlepšení. Zde je například

uvedeno, že i přes úspěšnou organizaci event marketingové události je pro firmu z

hlediska nákladů a efektivity propagace výhodnější participovat na významnějších

událostech, alespoň do doby, kdy bude disponovat většími zdroji.

Budoucnost a vývoj event marketingu bude jistě nadále ovlivňována rozvojem

informačních a telekomunikačních technologií a také přístupem populace k trávení

volného času, zábavě, vzdělávání a celkovému životnímu stylu. Firmy budou muset

stále více sledovat přicházející trendy, přizpůsobovat jim marketingovou komunikaci
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a snažit se originalitou a jedinečností zapůsobit na spotřebitelské trhy, obchodní

partnery, zaměstnance i širokou veřejnost.
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Abstrakt

FIALOVÁ, D. Event marketing. Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická, ZČU v

Plzni, 72 s., 2013.

Klí čová slova: marketing, marketing v oblasti módy, event marketing, marketingová

komunikace, marketingová strategie

Bakalářská práce se věnuje marketingové komunikaci, především event marketingu a

jeho zařazení do komunikačního mixu firmy. Pojednává také o marketingu v aplikaci

pro módní průmysl. Teoretická část čerpá z odborné literatury a zpracované informace

jsou aplikovány do části praktické, kde je ucelený popis, analýza a hodnocení módní

přehlídky pro společnost, která se zabývá prodejem módy, konané na jaře loňského

roku. Praktická část práce je zpracována jako marketingový projekt. V závěru práce

jsou navržena zlepšující opatření především pro propagaci plánovaných eventů

společnosti v budoucnu.

Abstract

FIALOVÁ, D. Event marketing. Bachelor thesis. Cheb: Faculty of Economics,

University of West Bohemia in Pilsen, 72 s., 2013.

Key words: marketing, fashion marketing, event marketing, Marketing

Communications, marketing strategy

The subject of this bachelor thesis if focused on Marketing Communications especially

event marketing and his implementation in company’s communication mix. The thesis

deals about marketing in aplication in fashion industry too. Theoretical part draws from

literature and processed informations are applied to the practical part where is

comprehensive description, analysis and evaluation of fashion show for company that

sells fashion held in spring of last year. The practical part is treated as a marketing

project. In conclusion are proposals for improvement especially for propagation of

planning next events of company in future.