HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Denisa Fialová
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Event marketing

Hodnotitel – vedoucí práce: doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Práce orientovaná na event marketing obsahuje v praktické části případově zpracovanou módní přehlídku, jež je součástí marketingu firmy v oblasti módního oblečení. Teoretický vstup práce je zpracován odpovědně, ale místy je k účelu práce až zbytečně rozsáhlý. Praktická část práce je od s. 35, kde najdeme stručný popis firmy i jejího marketingu. Zde autorka použila v marketingovém mixu pojem propagace a ne marketingová komunikace, a to by mohla při obhajobě objasnit. Od s. 41 je vlastní strukturovaný popis eventu s rozpočtem akce na s. 53. Důležité je vyhodnocení eventu v kapitole 6.8 i s uvedením reakce manažerky. Práci doplňují vhodné přílohy, jež dokladují marketing firmy.

FAKULTA EKONOMICKÁ
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra marketingu, obchodu a služeb

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

Můžete blíže objasnit využití dárkových poukázek? Kam je do marketingu odborně zařadíme z pohledu této akce a jejich následného využití?

V Plzni, dne 6.5.2013

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).